证券代码：000498               证券简称：山东路桥              公告编号：2020-199

山东高速路桥集团股份有限公司

 关于投标项目评标结果公示的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，山东高速路桥集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”）子公司山东省路桥集团有限公司（以下简称“路桥集团”）、山

东鲁桥建设有限公司（以下简称“鲁桥建设”）、山东省公路桥梁建设

有限公司（以下简称“公路桥梁”）、山东高速畅通路桥工程有限公司

（以下简称“畅通路桥”）等以独立投标或组成联合体投标的方式，参

与了临淄至临沂高速公路工程施工项目（以下简称“本项目”）招投标，

具体内容详见公司于 2020 年 11 月 26 日在《中国证券报》《证券时报》

及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关联共同投资的公告》。

2020 年 12 月 18 日，招标人公示了评标结果。现将有关内容公告如下：

一、评标结果公示的主要内容

1.招标项目：招标编号为 SG202011289 的临淄至临沂高速公路工程

施工项目。

2.公示媒体：《临淄至临沂高速公路工程施工评标结果公示》发布

于山东省交通建设市场监督公共服务平台（http://60.208.61.132:8083)等。

3.招标人：山东高速集团有限公司建设管理分公司。

4.中标候选人与预期中标价

（1）本公司子公司公路桥梁与畅通路桥组成的联合体被确定为本

项目施工 1 标第一中标候选人，联合体预期中标价 2,359,079,987.74

元；

（2）本公司子公司公路桥梁被确定为本项目施工 2 标第一中标候

选人,预期中标价 2,590,818,798.51 元；

（3）本公司子公司鲁桥建设被确定为本项目施工 3 标第一中标候

选人，预期中标价 2,438,268,896.33 元；

（4）本公司子公司路桥集团被确定为本项目施工 4 标第一中标候

选人，预期中标价 1,922,148,554.94 元。

5.公示时间：2020 年 12 月 21 日至 2020 年 12 月 23 日。

二、项目概况

临淄至临沂高速公路，项目主线全长 192.57 公里，全线采用设计

速度 120 公里/小时。其中起点至青兰高速段采用双向六车道高速公路

标准，路基宽度 34.5 米，青兰高速至终点段采用双向四车道高速公路

标准，路基宽度 27.0 米，概算投资 332.32 亿元，建设工期 36 个月。

招标范围：本项目标段内的施工内容包含路基工程、路面工程、桥涵工

程、隧道工程、交叉工程、排水工程、防护工程、交通安全设施工程、

预埋管线工程、中央分隔带及边坡绿化、收费广场以及各功能区的土石

方、场区道路等招标图纸中标明的全部施工内容，其它房建、机电、场

区及功能区绿化等工程作为后期项目单独招标。本次招标的为施工 1

标段到施工 5 标段，其中施工 1 标段长度 18.79KM；施工 2 标段长度

28.5KM；施工 3 标段长度 17.48KM；施工 4 标段长度 14.1KM；施工 5

标段长度 17.99KM。

三、交易对方介绍

招标人：山东高速集团有限公司建设管理分公司

统一社会信用代码：91370102MA3C8ETE4W

类型：有限责任公司分公司(国有控股)

负责人：胡艳秋

住所：山东省济南市历下区龙奥西路 1 号银丰财富广场 D 座 18 楼

经营范围：受总公司委托从事公路桥梁等交通基础设施的建设、管

理；土木工程的项目代建。

山东高速集团有限公司建设管理分公司（以下简称“建设管理分公

司”）为本公司控股股东山东高速集团有限公司（以下简称“高速集团”）

分支机构，为本公司关联方。建设管理分公司及高速集团不是失信被执

行人，资信情况良好。

四、对公司的影响

本次交易属于公司日常经营的关联交易，不超过公司年度关联交易

预计 金 额 。本 公 司各 子 公司 合 计 获得 本 项目 预 期中 标 价为

9,310,316,237.52 元，占公司 2019 年度经审计营业收入的 40.03%。若

本项目顺利实施，将对公司的经营业绩产生积极影响。

五、风险提示

本项目尚处于评标结果公示期，最终能否中标、取得《中标通知书》

并签署合同尚存在不确定性。如最终签署施工合同，项目在施工过程中，

受工程施工周期、原材料涨价、安全生产等诸多因素影响，存在一定风

险。本项目计划工期为 1095 天，公司将在施工工期内按照施工进度确

认收入。

敬请广大投资者注意投资风险。公司将根据项目后续进展，及时履

行信息披露义务。

六、备查文件

评标结果公示。

山东高速路桥集团股份有限公司董事会

                         2020 年 12 月 21 日